

## EDİTÖRDEN .....

Değerli Okurlar,

Dergimizin basımı için yerine getirmemiz gereken bürokratik işlemlerden dolayı dergimizi ancak yayınlatabiliyoruz. Bu gecikmeden dolayı dergimize yazı gönderen çok değerli yazarlarımızdan ve okurlarımızdan özür dileriz.

Dergimizin bu sayısında, yoğun bakım hastalarının psikososyal sorunlarını belirlemeyi amaçlayan araştırma yazısı ile yoğun bakımda olmak kadar ayrılmanın da hasta ve yakınları üzerinde anksiyeteye yol açtığı, her iki durumda da hasta ailelerinin gereksinimlerine karşı duyarlı olmanın önemini vurgulayan ve yoğun bakım hemşireliğinin etik yönüne değinen üç derleme yazısı dikkat çekmektedir. Yoğun bakım ünitesinde uygulanan sürekli renal replasman tedavilerini ve yoğun bakımda yatan diyabetli bireylerin klinik rehberler doğrultusunda bakımının yanı sıra akut respiratuar distres sendromlu yenidoğanın bakımındaki yenilikleri anlatan derleme yazılarına yer verilmektedir. Bu çok değerli, bilimsel içeriği zengin araştırma ve derleme yazılarının sizlerin klinik uygulamalarınızı zenginleştireceği inancını taşımaktayım.

Bildiğiniz gibi, derneğimiz bilimsel etkinliklerde diğer dernekler ve kurumlar ile işbirliğine önem vermektedir. Bu bağlamda, 21-25 Ekim 2009 tarihlerinde Konya'da düzenlenen 6. Ulusal Dahili ve Cerrahi Bilimler Yoğun Bakım Kongresi'ndeki Yoğun Bakım Hemşireliği Kursuna; 20-24 Ekim 2009 tarihlerinde Cumhuriyet Üniversitesi'nin düzenlediği 12. Ulusal Uluslararası Katılımlı Kongresi'ndeki söyleşiye; 15 Mayıs 2009 tarihinde Yeditepe Üniversitesi Hastanesi Hemşirelik Direktörlüğü'nün düzenlediği Hemşirelik Haftası etkinlikleri kapsamındaki panele katkıda bulunduk. Yine, derneğimiz 11-13 Haziran 2009 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen III. Uluslararası Hasta Güvenliği Kongresi'ne "Yoğun Bakım Hemşireliği" paneli ile katkı sağlamış olup, oturumlara çok sayıda hemşire katılmıştır. 14 Kasım 2009 tarihinde ülkemizde kurulan ilk özel dal derneklerinden olan Onkoloji Hemşireliği Derneği'nin 20. yıl kutlamaları çerçevesinde ağaç dikme törenine katıldık.

Sağlık Bakanlığı'nun 20-22 Mayıs 2009 tarihleri arasında Ankara'da düzenlediği Türkiye kalp ve damar hastalıklarını önleme ve kontrol programı, ikincil ve üçüncül korumaya yönelik öncelikli sorunların tespiti ile bu sorunların çözümü için stratejik plan hedeflerinin belirlenmesi çalışmalarına Dernek Yönetim Kurulu'ndan iki temsilci ile katıldık ve grup raporlarımızı sunduk. Konuyla ilgili Bakanlıktan geri bildirim bekliyoruz.

EfCCNa bünyesinde sürdürülen iki çalışmadan biri olan "Yoğun bakım hemşireliği ile ilgili araştırma konularının öncelik ve önemini belirleyen" Delphi Çalışması, üç aşamada tamamlanmıştır. "Avrupa Yoğun Bakım Hemşirelerinin Bilgi Düzeylerini Belirleme Çalışması"nda ise, ülkemiz 22 Avrupa ülkesi arasında, elektronik anketlerin yanıtlanma oranı (%93.5) ile birinci olmuştur. Ülkemizin on değişik bölgesinde, teknik koşulların yetersizliğine karşın bizleri destekleyen değerli hastane yöneticilerine, bölge temsilcilerimize ve anketleri sabırla yanıtlayan yoğun bakım hemşirelerine katkılarından ötürü çok teşekkür ederim.

2014 yılı Avrupa Yoğun Bakım Hemşireliği Dernekleri Federasyonu'nun (EfCCNa) 5. kongresini ülkemize kazandırmak için Şubat ayında Federasyon'a teklif verdik, çalışmalarımız sürmektedir.

Sizlere ayrıca IV. Ulusal Yoğun Bakım Hemşireliği Kongresi'nin Trabzon'da düzenleneceği haberini iletmekten onur duyuyoruz. 2011 yılında Danimarka'da yapılacak olan 4. EfCCNa Kongresi'ne ilişkin ayrıntılı bilgiler dergimiz içinde sunulmuştur.

Siz değerli meslektaşlarımızın yazıları ve önerileri ile bize güç katacağımıza inancımız sonsuzdur.

Gelecek sayımızda buluşmak dileğiyle, sevgi ve saygılarımı sunarım.

Yrd. Doç. Dr. Yasemin Akbal Ergün